
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
06.01. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
2 

 
 

Про затвердження Плану комплектування Навчально-методичного центру 
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Запорізької області 
слухачами з функціонального навчання у сфері цивільного захисту на 2025 
навчальний рік 

 
 
Керуючись статтями 19, 91 Кодексу цивільного захисту України, статтею 6, 

пунктом 2 статті 27 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
статтею 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указами 
Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», зі змінами, від 24.02.2022 № 68/2022 «Про  утворення військових 
адміністрацій», на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 
23.10.2013 № 819 «Про затвердження Порядку проведення навчання керівного 
складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням 
заходів з питань цивільного захисту», зі змінами, відповідно до наказу 
Міністерства внутрішніх справ України від 16 жовтня 2018 року № 835 «Про 
затвердження Типового положення про територіальні курси цивільного захисту 
та безпеки життєдіяльності, навчально-методичні центри цивільного захисту та 
безпеки життєдіяльності», який зареєстрований в Міністерстві юстиції України 
05 листопада 2018 року за № 1256/32708, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Затвердити План комплектування Навчально-методичного центру 

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Запорізької області з навчання 
керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та 
здійсненням заходів цивільного захисту на 2025 навчальний рік (далі – План 
комплектування), що додається. 

 
2. Закріпити навчально-матеріальну базу об’єктів господарської діяльності 

та закладів освіти на 2025 навчальний рік для проведення занять з 
функціонального навчання у сфері цивільного захисту зі слухачами Навчально-

 



  
2 

методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Запорізької 
області (далі – Центр) згідно зі схемою, що додається. 

 
3. Керівників структурних підрозділів Запорізької обласної державної 

адміністрації та рекомендувати начальникам районних військових 
адміністрацій, головам міських, сільських та селищних територіальних громад: 

1) вжити заходів щодо реалізації Плану комплектування протягом 2025 
року на підпорядкованих адміністративних територіях відповідно до своїх 
повноважень; 

2) здійснювати моніторинг виконання Плану комплектування, про що 
інформувати Департамент з питань цивільного захисту населення Запорізької 
облдержадміністрації щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним 
кварталом; 

3) визначити потреби у функціональному навчанні керівного складу та 
фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з 
питань цивільного захисту, на 2026 рік, про що інформувати Департамент з 
питань цивільного захисту населення Запорізької облдержадміністрації; 

4) забезпечити надання до Департаменту з питань цивільного захисту 
населення Запорізької облдержадміністрації заявок на функціональне навчання 
слухачів за категоріями до 01.07.2025; 

 
4. Центр надати до Департаменту з питань цивільного захисту населення 

Запорізької облдержадміністрації узагальнену інформацію про виконання 
Плану комплектування до 20.11.2025. 

 
5. Департамент з питань цивільного захисту населення Запорізької 

облдержадміністрації: 
1) провести відбір заявок за категоріями слухачів від місцевих органів 

виконавчої влади,  органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та 
організацій на 2026 рік, узагальнити їх та надати до Центру до 15.07.2025; 

2) підготувати та надати інформацію про виконання цього розпорядження 
голові обласної державної адміністрації до 01.12.2025. 

 
6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови Запорізької обласної державної адміністрації, відповідно до розподілу 
функціональних обов’язків. 

 
 
 

Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації         Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 
 


